
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

5
Serie Ordinaria - Lunedì 30 gennaio 2023

SOMMARIO

A)  CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2669
Ordine del giorno concernente lo stanziamento di fondi per la sicurezza dei mezzi pubblici del trasporto pubblico locale .  .      .      .   3

Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2670
Ordine del giorno concernente l’utilizzo del fondo «Interventi per la ripresa economica» di cui all’articolo 1, commi 10 e 11, 
della l.r. 9/2020 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   3

Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2671
Ordine del giorno concernente l’utilizzo del fondo «Interventi per la ripresa economica» di cui all’articolo 1, commi 10 e 11, 
della l.r. 9/2020 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   4

Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2672
Ordine del giorno concernente il nuovo housing universitario .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      .   7

Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2673
Ordine del giorno concernente l’utilizzo del fondo «Interventi per la ripresa economica» di cui all’articolo 1, commi 10 e 11, 
della l.r. 9/2020 per determinare un contributo regionale per interventi sul territorio.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      .   7

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 23 gennaio 2023 - n. XI/7800
Misura di sostegno ai comuni con popolazione fino a 20.000 abitanti per la predisposizione dei piani di eliminazione delle 
barriere architettoniche (P.E.B.A.) in conformità alla l.r. 6/89, come modificata dalla l.r. 14/2020 e al d.m. del 10 ottobre 
2022.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   9

Delibera Giunta regionale 23 gennaio 2024 - n. XI/7817
Assegnazione del contributo di funzionamento per l’anno 2023 alle Comunità Montane lombarde, ai sensi della l.r. 19/2008, 
art. 13, c. 1, lett. c) bis.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      . 23

Delibera Giunta regionale 23 gennaio 2023 - n. XI/7818
Adempimenti di cui all’articolo 1, commi 276 e 279, della legge 30 dicembre 2021, n. 234. Adozione del Piano Di recupero 
per le liste di attesa, rimodulato ai sensi della vigente normativa e ai provvedimenti successivi alla d.g.r. n. XI/6002/2022.    .      .      . 26

Delibera Giunta regionale 23 gennaio 2023 - n. XI/7819
Secondo provvedimento urgente per il contenimento dei tempi di attesa per le prestazioni di specialistica ambulatoriale in 
attuazione della d.g.r. n. XI/7758 del 28 dicembre 2022 “Determinazioni in ordine  agli indirizzi di programmazione per l’anno 
2023” .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 72

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Autonomia e cultura
Decreto dirigente struttura 26 gennaio 2023 - n. 897
III° provvedimento di approvazione dell’esito relativo all’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della linea e nell’am-
bito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 
2022/2023» – Domanda ID 4322713.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      . 76

D.G. Ambiente e clima
Decreto dirigente unità organizzativa 24 gennaio 2023 - n. 677
Voltura dell’A.I.A. rilasciata con d.d.s. n. 13312 del 26 ottobre 2017 e s.m.i. alla società linea Reti e Impianti s.r.l., con sede 
legale in Viale Trento e Trieste n. 38 - Cremona ed impianto in Via Degli Antichi Budri snc - Cremona, ai sensi del d.lgs. 3 aprile 
2006, n. 152, allegato VIII alla parte seconda, punto 5.2, a favore della società A2A Ambiente s.p.a., con sede legale in Via 
Lamarmora n. 230 – Brescia.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      . 77

Anno LIII – N. 25 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 5 - Lunedì 30 gennaio 2023

– 76 – Bollettino Ufficiale

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Autonomia e cultura
D.d.s. 26 gennaio 2023 - n. 897
III° provvedimento di approvazione dell’esito relativo 
all’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della linea e 
nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la 
produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – 
Edizione 2022/2023» – Domanda ID 4322713

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
ATTIVITÀ PERFORMATIVE MULTIDISCIPLINARI, 

CINEMA ED EVENTI
Vista la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia 

culturale – Riordino normativo» che:

•	all’art. 29 promuove lo sviluppo dell’imprenditorialità cultu-
rale e creativa;

•	all’art. 32 promuove, nell’ambito dello spettacolo dal vivo, lo 
sviluppo di attività professionali di danza, musica e teatro;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legi-
slatura, approvato con d.c.r. 10 luglio 2018 - n. XI/64, con parti-
colare riferimento al risultato atteso 104. Econ.5.2 «Promozione 
dello spettacolo, del cinema e dell’arte contemporanea»;

Richiamate:

•	la d.c.r. XI/1011 del 31 marzo 2020 «Programma triennale 
per la cultura 2020 – 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 otto-
bre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia culturale – rior-
dino normativo» che prevede tra le priorità la realizzazione 
del progetto Next;

•	la d.g.r. 23 maggio 2022, n. XI/6400 «Programma operativo 
annuale per la cultura 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 
ottobre 2016 nr. 25 «Politiche regionali in materia culturale – 
riordino normativo – (a seguito di parere della commissione 
consiliare)»;

Richiamata la d.g.r. 20 giugno 2022, n. XI/6540 che ha appro-
vato la realizzazione del progetto «Next – Laboratorio delle idee 
per la produzione e la programmazione dello spettacolo lom-
bardo - Edizione 2022/2023»;

Richiamati:

•	la d.g.r. n. XI/7319 del 14 novembre 2022 che ha approvato 
i requisiti e i criteri  per la predisposizione dell’avviso pubbli-
co relativo alla linea E del progetto  NEXT - Laboratorio delle 
idee per la produzione e programmazione dello  spettacolo 
lombardo - Edizione 2022/2023;

•	il d.d.s. n. 17654 del 01 dicembre 2022 che ha approvato 
l’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della linea E 
nell’ambito del progetto NEXT – Laboratorio delle idee per 
la produzione e programmazione dello spettacolo lombar-
do – Edizione 2022/2023;

Considerato che l’invito prevede che:

•	il contributo regionale sarà assegnato a seguito di proce-
dura a sportello;

•	le domande saranno istruite secondo l’ordine cronologico 
di presentazione e fino a esaurimento delle risorse dispo-
nibili;

•	le domande pervenute saranno esaminate da un apposito 
Nucleo di Valutazione nominato con Decreto del Direttore 
Generale della Direzione Autonomia e Cultura e composto 
da rappresentanti della Direzione Generale stessa;

Visto il d.d.g. n. 198 del 12 gennaio 2023 avente a oggetto: 
«Costituzione del nucleo di valutazione per i progetti dell’avviso 
pubblico per la selezione dei soggetti della linea e nell’ambi-
to del progetto «NEXT – laboratorio delle idee per la produzio-
ne e programmazione dello spettacolo lombardo – edizione 
2022/2023» e per l’individuazione dei soggetti che svolgono 
attività di proiezione cinematografica ammissibili alla fruizione 
della riduzione di aliquota IRAP (art. 77.bis della l.r. 10/2003) per 
l’anno 2022;

Preso atto che alla data del 30 dicembre 2022 con protocol-
lo L1.2022.0008076 è pervenuta presso gli uffici competenti la 
domanda con ID 4322713 presentata dal soggetto Fondazione 
Teatro Fraschini;

Considerato che il Nucleo di Valutazione si è insediato in data 
13 gennaio 2023 e nella seduta del 23 gennaio 2023 ha verifica-
to, sulla base dei criteri previsti dall’invito, anche la suddetta do-

manda che risulta, così come stabilito al punto C3.b «Verifica di 
ammissibilità delle Domande» del d.d.s. n. 17654 del 01 dicem-
bre 2022, non ammesso al contributo per mancato rispetto dei 
requisiti di ammissibilità del punto A.3 del bando e in particolare 
il mancato rispetto del numero minimo di giornate di attività di 
spettacolo dal vivo nella sala per la quale si presenta domanda;

Ritenuto di approvare l’inammissibilità formale del progetto 
domanda id 4322713 presentato da Fondazione Teatro Fraschini 
per la motivazione sopra indicata;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nei termini previsti dall’art. 2, co. 2 della l. 241/90 e 
dal d.d.s. n. 17654 del 01 dicembre 2022;

Verificata la propria competenza all’adozione del presen-
te provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XI° 
Legislatura;

Vista la l.r. 20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in materia 
di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti organiz-
zativi della XI legislatura;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Lombardia e sul portale Bandi Online 
- www.bandi.regione.lombardia.it;

Attestato che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

DECRETA
1.  di approvare l’inammissibilità formale del progetto doman-

da ID 4322713 presentato da Fondazione Teatro Fraschini (pro-
tocollo n. L1.2022.0008076 del 30 dicembre 2022) per mancato 
rispetto dei requisiti di ammissibilità del punto A.3 del bando;

2.  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia e sul portale Bandi Online - www.
bandi.regione.lombardia.it ;

3.  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013.

Il dirigente
Ennio Castiglioni

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it

	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2669
	Ordine del giorno concernente lo stanziamento di fondi per la sicurezza dei mezzi pubblici del trasporto pubblico locale
	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2670
	Ordine del giorno concernente l’utilizzo del fondo «Interventi per la ripresa economica» di cui all’articolo 1, commi 10 e 11, della l.r. 9/2020

	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2671
	Ordine del giorno concernente l’utilizzo del fondo «Interventi per la ripresa economica» di cui all’articolo 1, commi 10 e 11, della l.r. 9/2020

	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2672
	Ordine del giorno concernente il nuovo housing universitario

	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2673
	Ordine del giorno concernente l’utilizzo del fondo «Interventi per la ripresa economica» di cui all’articolo 1, commi 10 e 11, della l.r. 9/2020 per determinare un contributo regionale per interventi sul territorio




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 23 gennaio 2023 - n. XI/7800
	Misura di sostegno ai comuni con popolazione fino a 20.000 abitanti per la predisposizione dei piani di eliminazione delle barriere architettoniche (P.E.B.A.) in conformità alla l.r. 6/89, come modificata dalla l.r. 14/2020 e al d.m. del 10 ottobre 2022
	D.g.r. 23 gennaio 2024 - n. XI/7817
	Assegnazione del contributo di funzionamento per l’anno 2023 alle Comunità Montane lombarde, ai sensi della l.r. 19/2008, art. 13, c. 1, lett. c) bis

	D.g.r. 23 gennaio 2023 - n. XI/7818
	Adempimenti di cui all’articolo 1, commi 276 e 279, della legge 30 dicembre 2021, n. 234. Adozione del Piano Di recupero per le liste di attesa, rimodulato ai sensi della vigente normativa e ai provvedimenti successivi alla d.g.r. n. XI/6002/2022

	D.g.r. 23 gennaio 2023 - n. XI/7819
	Secondo provvedimento urgente per il contenimento dei tempi di attesa per le prestazioni di specialistica ambulatoriale in attuazione della d.g.r. n. XI/7758 del 28 dicembre 2022 “Determinazioni in ordine  agli indirizzi di programmazione per l’anno 2023”




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.s. 26 gennaio 2023 - n. 897
	III° provvedimento di approvazione dell’esito relativo all’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della linea e nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2022/202



	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 24 gennaio 2023 - n. 677
	Voltura dell’A.I.A. rilasciata con d.d.s. n. 13312 del 26 ottobre 2017 e s.m.i. alla società linea Reti e Impianti s.r.l., con sede legale in Viale Trento e Trieste n. 38 - Cremona ed impianto in Via Degli Antichi Budri snc - Cremona, ai sensi del d.lgs. 


	D.G. Formazione e lavoro
	Circolare regionale 25 gennaio 2022 - n. 2
	Indicazioni operative per l’applicazione della condizionalità nei casi di mancata presentazione/partecipazione del percettore di strumento di sostegno al reddito agli appuntamenti fissati per l’erogazione di servizi per il lavoro 


	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 9 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito 
	Attuazione dell’avviso pubblico del 9 giugno 2017 - Piano degli interventi tardivi da realizzare su edifici ed immobili pubblici – Rideterminazione del contributo provvisorio assegnato in favore del comune di Sustinente (MN) per la realizzazione dell’inte
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 9 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito 
	Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 – Riassegnazione del ribasso d’asta reintroitato nella cassa del commissario al comune di Moglia per la completa realizzazione dell’i

	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 9 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito 
	Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 - Approvazione del contributo per la progettazione, della rendicontazione e contestuale erogazione del saldo in favore del comune di 

	Struttura Commissariale per gli eventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito 
	Parziale modifica del decreto del soggetto attuatore n. 18 del 18 gennaio 2018 di nomina della «Commissione tecnica centri storici» per la valutazione dei progetti finalizzati alla realizzazione di interventi nei centri storici e urbani da parte dei comun




	G) PROVVEDIMENTI ALTRI ENTI
	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 61 del 19 dicembre 2022
	Linee di Indirizzo strategiche e operative per il Direttore di AIPo in tema di performance dell’Agenzia per il triennio 2023-2025 e per la delegazione trattante di parte pubblica in tema di contrattazione aziendale per l’anno 2023.
	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 62 del 19 dicembre 2022
	Individuazione degli obiettivi del Direttore dell’Agenzia per l’anno 2023

	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 63 del 19 dicembre 2022
	Approvazione aggiornamento del codice di comportamento dell’AIPo ai sensi dell’art. 54 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165

	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 64 del 19 dicembre 2022
	Specificazione sfera di attività dirigenziali - Posizioni Organizzative - determinazioni e indirizzi





